

MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE ALIMENTARI E FORESTALI
COMUNICATO

Comunicato relativo alla proposta di modifica del disciplinare di produzione della indicazione geografica protetta «Limone Costa d'Amalfi». (16A05903)
(GU n.187 del 11-8-2016)

Si comunica la correzione di errori materiali riscontrati nella proposta di modifica del disciplinare di produzione della indicazione geografica protetta «Limone Costa d'Amalfi», pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana del 14 luglio 2016, n. 163.

All'art. 3 i seguenti riferimenti geografici sono così corretti:

- «P.ta Pantanello» leggasi «P.ta Campanella»;
- «Monte Cambera» leggasi «Monte Gambera»;
- «localita' Palanca» leggasi «localita' Falanca»;
- «sorgente Cannillo» leggasi «sorgente Cannello»;
- «Monte Falerio» leggasi «Monte Falerzio».

All'art. 4: al quarto periodo la frase «La tecnica tradizionale di produzione consiste nel coltivare le piante su impalcature di pali di castagno, e/o di altri materiali ecocompatibili con le esigenze di tutela paesaggistica, (di altezza non inferiore a cm 80), utilizzando coperture di riparo dagli agenti atmosferici avversi e per garantire una scalarita' di maturazione dei frutti.»

leggasi:

«La tecnica tradizionale di produzione consiste nel coltivare le piante su impalcature di pali di castagno, e/o di altri materiali ecocompatibili con le esigenze di tutela paesaggistica, (di altezza non inferiore a cm 180 al momento della sostituzione), utilizzando coperture di riparo dagli agenti atmosferici avversi e per garantire una scalarita' di maturazione dei frutti.»

All'art. 8: quarto paragrafo la frase. «Il simbolo grafico e' costituito da un limone affogliato che e' posto sul lato sinistro di un doppio cerchio che racchiude su uno sfondo giallo la scritta di colore nero Limone Costa.»

leggasi:

«Il simbolo grafico e' costituito da un limone affogliato che e' posto sul lato sinistro di un doppio cerchio che racchiude su uno sfondo giallo la scritta di colore nero Limone Costa d'Amalfi.»